

Formularz interpelacji / zapytania radnej/ego¹

Brodnica, dnia 10.04.2019

Imię i nazwisko zgłaszającej/ego/: Mirosława Karpowicz



**Starosta Powiatu Brodnickiego
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Powiatu.**

Treść interpelacji / zapytania¹ (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

29.12.2018 w naszym szpitalu został otwarty Mini-Bar utworzony przez Zakład Aktywności Zawodowej. Niedawno w Szpitalu zostały ustawione automaty do sprzedaży niezdrowych przekąsek i napojów (słodyczne, napoje gazowane). Czy ustawienie w/w automatów nie powoduje konfliktu interesów obu podległych Powiatowi placówek, tj. Zakładu Aktywności Zawodowej i Zespołu Opieki Zdrowotnej - Szpitala Ogólnego w Brodnicy?

Podpis

radnej/ego/

Mirosława Karpowicz

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu i jego mieszkańców²:

1. W miejscu takim jak Szpital nie powinna być sprzedawana niezdrowa żywność.
2. Ustawienie automatów obniży dochód Zakładu Aktywności Zawodowej.

Załączniki:

INFORMACJA:

Wyciąg z art. 21 ustawy z o samorządzie powiatowym.

9. W sprawach dotyczących powiatu radni mogą kierować interpelacje i zapytania do starosty.

10. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.

11. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Przepis ust. 10 zdanie drugie stosuje się odpowiednio.

12. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.

13. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

1 - zaznaczyć właściwe

2 - dotyczy interpelacji



ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
im. R. Czerwiakowskiego w Brodnicy
ul. Wiejska 9, 87-300 Brodnica, tel. 56 66 89 100, tel./fax. 56 66 89 101
e-mail: sekretariat@zozbrodnica.pl

Brodnica, dn. 23.04.2019r.

PD.073.6.2019

WPLYNĘŁO	STAROSTWO POWIATOWE W BRODNICY Biuro Podawcze
	2019 -04- 24
	ZAŁĄCZNIKÓW
	PODPIS

Pani
Mirosława Karpowicz
Radna Powiatu Brodnickiego

Szanowna Pani Radna,

W nawiązaniu do pisma Pana w/ce Starosty Stanisława Kosakowskiego z dnia 16.04.2019 r., nr BR.0002.8.2019, delegującego udzielenie odpowiedzi na interpelację Radnej Powiatu Brodnickiego Pani Mirosławy Karpowicz wyjaśniam, iż główne grupy targetowe dla automatów sprzedażowych i baru są różne.

W pierwszym przypadku zakłada się zaspokojenie potrzeb pacjentów oczekujących na udzielenie świadczenia medycznego w poradniach: chirurgicznej, urazowo-ortopedycznej, onkologicznej, urologicznej, preluksacyjnej, Podstawowej Opieki Zdrowotnej Nocnej i Świątecznej. Natomiast oferta baru jest kierowana do pracowników i odwiedzających hospitalizowanych. Miejsca eksponowania ofert sprzedażowych są także rozbieżne. Ponadto za ustawieniem nowych maszyn vendingowych przemawia możliwość skorzystania z ogólnodostępnego, bezpłatnego dystrybutora wody pitnej, z którego będą mogli korzystać zarówno pacjenci oczekujący na przyjęcie przez lekarza w ambulatoriach (ponad 4 tys. osób miesięcznie) osoby towarzyszące oraz pracownicy ZOZ, do czego zobowiązany jest pracodawca zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28.05.1996 r.

Odnosząc się do uzasadnień interpelacji, całkowicie zgadzam się iż niezdrowa żywność nie powinna być w ogóle dystrybuowana. Dlatego wymagamy, aby wszystkie oferowane produkty posiadały wymagane polskim prawem zezwolenia i zgody. Ponadto nie można wykluczyć, że w godzinach nocnych np. diabetyk (osoba z cukrzycą) oczekująca na wizytę u lekarza będzie miał niedocukrzenie, hipoglikemię zagrażającą życiu i będzie potrzebował właśnie przekąsek z dużą ilością cukru. Właściciel firmy vendingowej udostępnia również przekąski typu Fit, z niewielką ilością cukru lub słodzikami. Moje wieloletnie doświadczenie dotyczące funkcjonowania rynków konkurencyjnych nie potwierdza ryzyka obniżenia dochodów baru, gdyż jak już wspomniano oferta ukierunkowana jest do zupełnie innego odbiorcy i tworzy nową grupę docelową dla oferowanych produktów.

Dariusz Szczepański

Dyrektor
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Brodnicy (2)

Dariusz Szczepański

Do wiadomości:

- Pan Stanisław Kosakowski - wicestarosta